
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 83Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 009/2020. Objeto: 
Contratação de Empresa de Engenharia para execução dos serviços de 
construção de 14 (quatorze) escolas na Zona Rural do Município de Breves/
Pa. Vencedores: A. N. da Silva de Pais Eireli, com o valor total global de 
R$ 1.801.855,12 (um milhão, oitocentos e um mil, oitocentos e cinqüenta 
e cinco reais e doze centavos). Iriri Construtora Eireli, com o valor total 
global de R$ 206.126,90 (duzentos e seis mil cento e vinte e seis reais 
e noventa centavos). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93. 
Antônio Augusto Brasil da Silva.

Protocolo: 581689

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATO DE CONTRATO. CREDENCIAMENTO Nº 02/2018 VINCULADO 
AO PROCESSO DE INEXIIBILIDADE Nº 6-22/2018. CONTRATO Nº2020-
1509001 Credenciamento nº 02/2018 vinculado ao processo de Inexigi-
bilidade nº 6-22/2018. Objeto: Prestação de serviços de internações hos-
pitalares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Empresa: Associação Guiomar De Jesus De Prevenção E Assistência A 
Saúde, CNPJ sob o nº 25.143.682/0001-12 Vigência: 12 (doze) meses. 
Fund. Legal: ART. 25, caput, da Lei Nº 8.666/93. Assinatura: 15/09/2020. 
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº 1408001-2020-INX. Nº 
6/2020-028. Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: W.I. Serviços Médicos e Diagnóstico Ltda - Me sob o CNPJ nº 
28.067.503/0001-01. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para servi-
ços de consultas médicas em urologia. Fundamento Legal: Art. 25, inciso 
II, c/c 13 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 04 (quatro) me-
ses. Valor Global: R$ 38.000,00. Assinatura: 14/08/2020.
CONTRATO Nº 1408002-2020-INX. Nº 6/2020-029 Contratante: Mu-
nicípio de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: W.I. Serviços Mé-
dicos e Diagnóstico Ltda - Me sob o CNPJ nº 28.067.503/0001-01 Objeto: 
Contratação de Pessoa Jurídica para serviços de exames de Ultrassonogra-
fi a Morfológica para atender a Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento 
Legal: Art. 25, inciso II, c/c 13 inciso II da Lei Federal nº 8.666/93. Vi-
gência: 06 (seis) meses. Valor Global: R$ 9.000,00. Data de Assinatura: 
14/08/2020
CONTRATO Nº 1708001-2020-INX. Nº 6/2020-030 Contratante: 
Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Contratado: W M Mendonça 
Serviços Medicos sob o CNPJ nº 36.375.151/0001-71 Objeto: Contratação 
de Pessoa Jurídica para serviços referente a exames de Ultrassonografi a 
com Dopller para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saú-
de. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, c/c 13 inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93. Vigência: 06 (seis) meses. Valor Global: R$ 3.600,00. Data de 
Assinatura: 17/08/2020
AVISOS DE RATIFICAÇÃO. INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-028. Ob-
jeto: Contratação de Pessoa Jurídica para serviços de consultas médicas 
em urologia. Fundamento Legal: art. 25, inciso II c/c Art. 13, inciso II da 
Lei nº. 8.666/93. Vigência: 04 (quatro) meses. Valor Global: R$ 38.000,00. 
Ratifi cação em: 11/08/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-029. Objeto: Contratação de Pessoa Ju-
rídica para serviços de exames de Ultrassonografi a Morfológica para aten-
der a Secretaria Municipal de Saúde. Fundamento Legal: art. 25, inciso II 
c/c Art. 13, inciso II da Lei nº. 8.666/93. Vigência: 06 (seis) meses. Valor 
Global: R$ 9.000,00. Ratifi cação em: 13/08/2020. Francisco Ferreira Frei-
tas Neto, Prefeito Municipal.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2020-030. Objeto: Contratação de Pessoa Ju-
rídica para serviços referente a exames de Ultrassonografi a com Dopller 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Funda-
mento Legal: art. 25, inciso II c/c Art. 13, inciso II da Lei nº. 8.666/93. 
Vigência: 06 (seis) meses. Valor Global: R$ 3.600,00. Ratifi cação em: 
14/08/2020. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 581691

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura 
de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pre-

gão Eletrônico SRP nº.091/2020/FMS, cujo objeto   Contratação de pessoa 
jurídica para o fornecimento de material de laboratório para atendimento 
de demanda da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 
(doze) meses. A data do recebimento e abertura das propostas e docu-
mentos de habilitação será no dia 01/10/2020 09:00 horas (horário de 
Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos 
sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contra-
tos-e-convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.
gov.br, a partir da data da publicação. Ivan Marques Alho - Pregoeiro/FMS

Protocolo: 581693

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Processo nº 
037/2020, referente ao PREGÃO ELETRONICO nº 023/2020. OBJETO: 
Aquisição de equipamento e material permanente, câmara para conser-
vação de hemoderivados/ imuno/ termolábeis para rede de frio do Muni-
cípio de Cumaru do Norte-PA. CONTRATO Nº 152/2020. CONTRATADO: 
- LICITA RIO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 
37.000.324/0001-30. Valor total previsto estimado de R$ 8.491,50 (oito 
mil quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta centavos). Vigência: 
01/09/2020 até 31/12/2020. Cumaru do Norte - PA, 01 de setembro de 
2020. Edilane Francisca Americano. Secretária de Saúde.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATO Nº 
153/2020. CONTRATADO: PARALABOR HOSPITALAR LTDA - ME, CNPJ nº 
09.007.792/0001-09. Processo licitatório n° 038/2020 Pregão Eletrônico 
n° 024/2020. OBJETO: Seleção das melhores propostas mais vantajosa a 
contratação de empresa para reagente para diagnóstico clínico 7, tipo con-
junto completo, tipo de análise* qualitativo ANTI CORONAVÍRUS COVID-19 
IGG E IGM, apresentação* teste, método* IMUNOCROMATOGRAFIA- KIT 
COM 20 TESTE. Valor total previsto estimado de R$ 105.000,00 (cento e 
cinco mil reais). Vigência: 11/09/2020 até 31/12/2020. Cumaru do Norte 
- PA, 11 de setembro de 2020.  Edilane Francisca Americano. Secretária 
de Saúde.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 119/2020 - DANIEL JOSE RA-
CHADEL SERVIÇOS DE ARQUITETURA LTDA, CNPJ: 35.252.826/0001-22, 
Processo nº 022/2020, TOMADA DE PREÇO nº 001/2020. OBJETO: Cons-
trução de refeitório e reforma na Escola EMEF Iron Fernandes.
 Objeto do Termo Aditivo: Fica Prorrogado a vigência do contrato até 31 
de outubro de 2020 e um acréscimo de R$ 25.435,33 (vinte e cinco mil, 
quatrocentos e trinta e cinco reais e trinta e três centavos) equivalente à 
5% do valor contrato original.
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 120/2020 - DANIEL JOSE RA-
CHADEL SERVIÇOS DE ARQUITETURA LTDA, CNPJ 35.252.826/0001-22, 
Processo nº 022/2020, Tomada de Preço nº 001/2020. OBJETO: Constru-
ção de refeitório e reforma na Escola EMEF Zilda Pereira.
Objeto do Termo Aditivo: Fica Prorrogado a vigência do contrato até 31 
de outubro de 2020 e um acréscimo de R$ 85.418,57 (oitenta e cinco mil, 
quatrocentos e dezoito reais e cinquenta e sete centavos) equivalente à 
16% do valor contrato original.
2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 121/2020 - DANIEL JOSE RA-
CHADEL SERVIÇOS DE ARQUITETURA LTDA, CNPJ 35.252.826/0001-22, 
Processo nº 022/2020, Tomada de Preço nº 001/2020. OBJETO: Cons-
trução de refeitório e reforma na Escola EMEF Hermínio Brito. Objeto do 
Termo Aditivo: Fica Prorrogado a vigência do contrato até 31 de outubro de 
2020 e um acréscimo de R$ 20.999,02 (vinte mil, novecentos e noventa 
e nove reais e dois centavos) equivalente à 6% do valor contrato original. 
Cumaru do Norte - PA, 16 de setembro de 2020.  Augusta Elias P. de S. 
Martins.  Secretária Educação.

Protocolo: 581694

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2020-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2020.
Objeto: Aquisição de uma Ambulância tipo A - Simples Remoção, para 
atender a necessidade da Secretaria de Saúde do Município de Itaituba, 
decorrente do Convênio nº 017/2020 /PROCESSO n° 2020/601491 - SES-
PA. Data de Abertura: 01/10/2020, as 10:00 hora local. Acesso ao edital: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.
pa.gov.br; informações/solicitações de editais: DICOM; e-mail:licita2017.
itb@gmail.com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao 
Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 581696


